
                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
                                                                                                                                                          
 

 
 
 
 

31. března 2009-19.00-KC ALDIS 
 
 
                                                                                                                                                        
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vážení sportovci, vážení hosté, 
 
 
   všichni jsme do určité míry soutěživí. Soutěživost je jednou z důležitých motivací, 
díky které se člověk snaží odedávna posouvat hranice lidských možností o kupředu. 
Zdravé soupeření v rámci pravidel fair-play by mělo být důležitou součástí sportu 
i našeho každodenního snažení. Všichni chceme vyhrát, každý se ale vítězem stát 
nemůže. Vítězové jsou pro společnost velice důležití: ti féroví se stávají pro ostatní 
vzorem a motivací. Při vyhlašování nejlepšího sportovce Královéhradeckého kraje se 
vybírá právě mezi vítězi. Mezi vítězi, kteří jsou našimi krajany. Pomáhají propagovat 
sport nejen jako zábavu či jako činnost, která bývá velice prospěšná pro zdraví či 
kondici, ale možná také jako systém hodnot, díky kterým může být život i společnost 
lepší. Nejen v našem kraji. 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 
 

 
 
 
 
 
Vážení přátelé a příznivci královéhradeckého sportu,  
 
 
 
    jsem velice rád, že se vám do rukou dostává bulletin, který představuje všechny 
nominované a oceněné sportovce královéhradeckého kraje za rok 2008. Našim 
sportovcům, jak můžeme vidět z výsledků, se daří dosahovat vynikajících umístění, 
dokonce i v mezinárodních soutěžích. Věřím, že i tento rok bude pro královéhradecké 
sportovce úspěšný.   
     Myslím, a určitě se mnou v tom budete souhlasit, že občané našeho města Hradce 
Králové sportem žijí, a že všechny sportovní disciplíny zde dlouhodobě měly a mají 
velkou podporu. 
      Jsem přesvědčen, že sport a tělesná výchova jsou zárukou nejen dobrého a 
zdravého rozvoje osobnosti, ale i smysluplného odpočinku. Také proto chceme  
nabízet všem našim občanům kvalitní a atraktivní možnosti trávení volného času. 
     Myslíme i na nejmenší sportovce, například nabídkou kvalitních  víceúčelových  
hřišť nebo podporou různých žákovských oddílů a družstev.  Naše podpora směřuje i 
k handicapovaným sportovcům, kteří mají možnost využívat široké nabídky různých 
sportovních aktivit. 
 
 
Přeji všem našim sportovcům mnoho úspěchů. 
 
 
 
Ing. Otakar Divíšek 
primátor města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



 
 
 
 
Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé, 
 
 
 
    dnes vyhodnotíme úspěšné sportovce, kolektivy, trenéry a sportovce s tělesným 
postižením Královéhradeckého kraje za jejich úspěšnou sportovní činnost v roce 
2008. 
   Celkem bude oceněno 49 sportovců za výsledky na olympijských hrách, mistrovství 
světa mistrovství Evropy a mistrovství České republiky. 12 přítomných sportovců 
z KHK se zúčastnilo olympiády v Pekingu. Nejnižším kritériem u oceněných bylo 
umístění na mistrovství České republiky. 
Proto touto cestou blahopřeji dalším 171 sportovcům, kteří dnes neobdrží ocenění a 
byli svými tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby nominováni do ankety, 
k jejich výkonům a děkuji za vzornou reprezentaci našeho kraje. 
 
Přeji Vám pěkný společenský večer. 
 
 
 
 
     Mgr. Jiří Pekař 
 předseda VŠK KHK  
 předseda KH KS ČSTV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 

 



 
 
 
 
Kategorie A                                     jednotlivci – dospělí 
Maximální počet 100 bodů  
 
1. Kostelecký  David (1975)           Dukla Hradec Králové           sportovní střelba     (100 ) 
    olympijský vítěz ve střelbě v trapu na OH v Pekingu 
    2. místo na ME na Kypru 
 
2. Petřikov Pavel (1986)  PSK Judo Hradec Králové judo                        (77) 
    9. místo na OH v Pekingu 
    7. místo na ME 
    1. místo na ME do 23 let 
    1. místo MČR 
 
3. Blahová Jana (1984)  Sokol Hradec Králové kanoistika               (73) 
    8. místo na OH v Pekingu K 2 
    9. místo na ME Miláno K 2 
    3 x 1. místo MČR 
 
4. Brožková Dana (1981)  TJ sportcentrum Jičín  orientační běh         (68) 
    1. místo na MS, klasická trať 
    3 x 1. místo MČR, klasická, krátká a dlouhá trať 
    2. místo ve sprintu s družstvem 
    3 x 2. místo na akademickém MS 
 
5. Hartigová Michaela (1983)    BK Loko Trutnov  basketbal                (38) 
    7. místo na OH v Pekingu – členka mužstva 
    reprezentantka ČR 
 
6. Sychra Jan               SSK Dukla H. K.  sportovní střelba     (36) 
    9. místo na ME jednotlivců na Kypru 
    2. místo na ME družstev na Kypru 
   16. místo na OH v Pekingu 
 
7. Klusáčková Jana (1977)              Plavecký klub H. K.  plavání                    (31) 
    3 x 1. místo na MČR 
    1 x 2. místo na MČR 
    držitelka rekordu ČR na 100 m volný způsob 
    účastnice OH v Pekingu 
 
8. Benčík Petr (1976)               PSK Whirlpool Author H. K. cyklistika                 (31) 
    75. místo na OH v Pekingu v závodě jednotlivců 
    mistr ČR kategorie Elite v silničním závodě jednotlivců 
 
9. Roušavý Leoš (1976)    Rock Machine Cyklomax quadriatlon             (19) 
    5. místo na MS 
    2. místo na ME 
    1. místo na MČR 
 
10. Kodeda Štěpán     TJ Sportcentrum Jičín orientační běh         (18) 
     1. místo na juniorském MS ve sprintu1. místo na juniorském MČR ve sprintu 
     2. místo na juniorském MČR na dlouhé trati 
     2. místo na juniorském MČR v družstvech 
      

 
6 
 



 
 
 
Kategorie A                                     jednotlivci – dospělí 
 
Dále byli nominováni: 
Mrkvička Martin /TJ Sokol HK/ - kulečník/billiard, Ovsíková Andrea /TJ Sokol HK/ - basketbal, 
Steffanová Milena /TJ Sokol HK/ - basketbal, Matoušková Lucie /TJ Sokol HK/ - kanoistika, 
Horák Martin /Rock Machine Cyklomax/ - cyklistika, Bublová Ilona /Rock Machine Cyklomax/ 
- cyklistika, Rákosník Josef /Sokol Pražské Předměstí/ - stolní tenis, Fejfar Václav /AČR 
Nová Paka/ - autokros, Polzer Lukáš /Spartak HK/ - karate, Pokorná Andrea /Judo Sokol HK/ 
- judo, Pokorný Jiří /Judo Sokol HK/ - judo, Tomek Jan /Judo Sokol HK/ - judo, Kutáč Michal 
/Judo Sokol HK/ - judo, Plevová Kristýna /Judo Sokol HK/, Král Radek /HBC Ronal Jičín/ - 
házená, Veverka Filip /HBC Ronal Jičín/ - házená, Hrdinová Lenka /TJ Jičín/ - kuželky, 
Křelina Martin /BOX Club Jičín/ - box, Balák Petr /SSK H. K./ - sportovní střelba, Brožková 
Radka /Sportcentrum Jičín/ - orientační běh, Marešová Kateřina /TJ Jičín/ - atletika, Cogan 
Rudolf /TJ Nová Paka/ - triatlon, Fink Jiří /TJ Nová Paka/ - plavání – otužilci, Podhajský Karel 
/FC Hradec Králové/ - fotbal, Krejčí David /Sokol Deštné/ - skiboby, Janáková Markéta 
/Automotoklub Hořice/ - motorismus, Krejčová Radka /SKK Spartak H. K./ - karate, Kučerová 
Ivana /SKK Spartak H. K./ - karate, Bezstarosti Petra /Sokol Nová Paka/ - basketbal, Koutský 
Tomáš /TJ Jiskra Jaroměř – Potocký/ - cyklistika, Hlaváček Leoš /SSK H. K./ - střelba skeet, 
Svoboda Jiří /Svofe Trial tým/ - motocyklový trial, Hubáček Jakub /TJ Slavia Česká Skalice/ - 
jachting      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 
 
 
Kategorie B                                                                                            Jednotlivci - mládež 
Maximální počet 100bodů  
 
1. Novotná Tereza  (1992)                 OK 99 Hradec Král.               orientační běh 
                                                            TJ Sokol HK                           atletika                     (80) 
    MS juniorů 6 místo ve sprintu, ME dorostu 1. místo ve sprintu,  
    MČR  2 místo klasická trať, 
    dále atletika: MČR v běhu na 3 km dorostenek v hale  
                         MČR v běhu na 3 km dorostenek na dráze 
                         2. místo na MČR dorostenek v běhu na 1500 v hale 
                         3. místo na MČR v přespolním běhu dorostenek   
 
2. Petržela Jan  (1992)                       Lokomotiva Trutnov                orientační běh       (53) 
    ME dorostu – 1. místo na klasické trati 
    MČR           – 1. místo na klasické trati, ve sprintu, ve štafetách        
 
3. Rousková Pavla  (1993)                 SK  Nové Město n.M.              atletika                 (53)     
    MČR v běhu na 800 m žákyň v hale 
    MČR v běhu na 800 m žákyň na dráze 
    MČR v přespolním běhu žákyň 2 km 
    1. místo v mezistátním utkání žákyň v běhu na 800 m       
 
4. Pásler Michal  (1990)                      TJ Sokol Deštné                      skiboby                (50) 
    1. místo v celkovém hodnocení Evrop.poháru juniorů 2008 
    3 x zlatý a 1 x stříbrný na MS juniorů 2008 
 
5. Řehůřková Alžběta  (1989)            TJ Lokomotiva Trutnov            plavání                (44) 
    mistryně ČR dospělých v plavání 400 m, polohový závod 
    členka družstva žen- 3. místo na MČR družstev 
    účastnice ME 2008 
 
6. Rybín Ondřej  (1993)                        Whirlpool Autor Junior HK       cyklistika            (44) 
    mistr ČR na dráze – sprint, mistr ČR na dráze – scratch, 
    2. místo MČR na dráze – bodovací závod 
    3. místo MČR na dráze – stíhací závod jednotlivců 
    3. místo MČR ba dráze – 500 m s pevným startem 
 
7. Rozinková Daniela  (1993)                SK Dobré                               stolní tenis          (36) 
    Mistryně ČR ve dvouhře starších žákyň, 2. místo ve čtyřhře, 3. místo ve smíšené  
    čtyřhře na MČR dorostenek, mistr ČR družstev starších žákyň-členka družstva 
 
8. Fejfar Ondřej  (1989)                         TJ Dvůr Králové                      atletika               (33)       
    mistr ČR v běhu na 10 km juniorů, 2. místo na MČR v silničním běhu juniorů 10 km 
    3. místo na MČR juniorů na dráze 3000 m, 3. místo na MČR jiniorů v běhu do vrchu   
 
9. Chejnovská Anna  (1991)                  TJ Sokol HK                           zápas                 (33) 
    1. místo na MČR v kategorii kadetek ve váze do 65 kg 
    1. místo na MČR v kat. juniorek ve váze do 63 kg 
    1. místo na mezinár.turnaji VC HK juniorek a žen  
     reprezentantka ČR 
 
10. Grohová Karolina  (1990)                  AKL VK Janské Lázně          skialpinismus   (30) 
      2. místo na MS, 1. místo Evropský pohár, 1. místo MČR 
 

8 



 
 
 
 
 
Kategorie B                                                                                            Jednotlivci - mládež 
 
Dále byli nominováni: 
Siniaková Kateřina (1996)–TK Teniscentrum HK–tenis, Jirásková Šárka (1995)-Spartak  
Police n.Met.-lyžování-běh na lyžích, Bergerová Anna (1992)-SK Rubena Náchod-IMA-
mažoretkový sport, Cöger Martin (1994)-TJ Delfín Náchod-plavání, Nyčová Aneta (1996)- 
TJ Delfín Náchod-plavání, Bartoňová Eva (1993),FC HK-fotbal, Koďousková Eva (1989)- 
TJ Lokomotiva Trutnov, BK Kara Trutnov-basketbal, Chroust Hynek-Sokol HK-rychlostní 
kanoistika, Malý Martin-Sokol HK-rychlostní kanoistika, Kubíčková Tereza-Sokol HK- 
rychlostní kanoistika, Kuthan Jan-Sokol HK-rychlostní kanoistika, Kolář Jakub-Sokol HK- 
rychlostní kanoistika, Poláček Aleš (1997)-Solnice č 0454-sport.střelba, Mazurová Klára 
(1997)-Doudleby n.Orl.-sport.střelba, Mazurová Nikola (1994)-Doudleby n.Orl.-sport.střelba, 
Maňásková Petra (1992)-TJ Sokol HK-zápas, Březinová Renáta (1990)-TJ Sokol HK-
basketbal, Půlpánová Aneta (1990)-TJ Sokol HK-basketbal, Rosenbaumová Klára (1990)- 
TJ Sokol HK-basketbal, Zavázalová Kateřina (1990)- TJ Sokol HK-basketbal, Skutilová Eva 
(1990)-Kara Trutnov-basketbal,  Ovsíková Andrea (1989)-TJ Sokol HK-basketbal, Brožová 
Anna (1992)-TJ Sokol HK-basketbal, Horáková Michaela (1992)-TJ Sokol HK-basketbal, 
Babák Tomáš (1993)-Jičín-házená, Novotný Matěj (1990)-Jičín-házená, Vaníček Michal 
(1990)-SKP Judo Jičín-judo, Plevová Kristýna (1991)-TJ Sokol HK-judo, Doskočila Jan 
(1992)-TJ Sokol HK-judo, Štrait František (1992)-TJ Sokol HK-judo, Havlíčková Aneta 
(1992)-TJ Sokol Deštné-skibob, Preclíková Stanislava (1993)-Skibob klub Dobruška- 
skibob, Hanzlová Radka-TJ Jičín-atletika, Knotek Tomáš-SKP Judo Jičín-judo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 
 
 
 
Kategorie C                                                                                                 kolektivy-dospělí 
Maximální počet 30 bodů  
 
vítězové ankety: 
 
1. TJ SKK Primátor Náchod – muži                                                     kuželky               (23) 
    6 ti násobný MČR (2003-2008), 11. místo na světovém poháru, semifinále Českého 
    poháru.   Trenér  Petr Holý. 
 
2. TJ BK Lokomotiva Kara Trutnov – ženy                                         basketbal            (21) 
    Historický postup ze základní skupiny do play off Evropského poháru FIBA 
    (Euro Cup Women), 3. místo v ženské lize.  Trenér Mgr.Martin Petrovický. 
  
3. TJ Spartak Hradec  Králové – ženy                                                 karate                    (9) 
     Ligový tým žen potřetí v řadě vybojoval  1. místo na MČR a vytvořil tak rekord v českém          
     karate.  Trenér Kamil Guzek. 
 
Dále byli nominováni: 
TJ Sokol HK, muži (4.místo MČR), zápas volný styl,  
TJ Lokomotiva Trutnov, ženy plavání, 3. místo na MČR, 
TJ Sokol HK, extraliga muži, judo, 5. místo MČR, 
TJ HBC Ronal Jičín, muži A, házená, 5. místo na MČR, 
TJ HC VCES HK, muži, lední hokej, čtvrtfinále play off, 
TJ Autoklub Škoda Teplice n.M., Holman,Poláček, automobilové soutěže 
TJ Sokol HK, extraliga ženy, basketbal, 
TK Sokol Dřevěnice, pořadatel turnaje v Dřevěnicích, 
TJ Jičín,ženy kuželky, 5. místo na MČR, 
TJ SKP Jičín, judo muži, 2. místo na MČR, 
TJ Sportcentrum Jičín,smíšené družstvo OB, stříbro na MČR, 
TJ Jiskra Jaroměř, volejbal,družstvo žen, postup do II. ligy. 
TJ Sokol Krčín,družstvo mužů národní házená, 3.místo MČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 



 
 
 
 
Kategorie D                                                                                                kolektivy mládeže 
Maximální počet  30 bodů  
 
1. TJ Sokol Hradec Králové (dorostenky)                                 basketbal                       (23) 
    Starší dorostenky a minižačky se staly přeborníky republiky.  
                                                                                     Trenér Ptáčková Romana 
 
2. TJ SK Dobré (starší žákyně)                                                 stolní tenis                       (13) 
    Starší žákyně se staly přeborníky ČR.                     Trenér Šplíchal Jan 
 
3. HBC Ronal Jičín (starší žáci)                                                 házená                           (11) 
    Družstvo st. žáků kralovalo kraj.přeboru, mistři republiky na MČR v Plzni, 
    obhájili titul.                                                              Trenér Petr Babák  
                                                                                                Jaroslav Petr 
 
Dále byli nominováni: 
TJ Sokol Krčín, družstvo dorostenek, národní házená 1. MČR,  
TJ FC Hradec Králové, starší žákyně, 2. místo na MČR, 
TJ FC Náchod-Deštné, mladší žáci, 3. místo v české divizi ČMFS, 
SK Rubena Náchod, juniorky volejbal, postup do I.ligy kadetek, 
IMA SK Rubena Náchod, juniorky v mažoretkovém sportu, 3. místo MČR, 
Sokol Bílá Třemešná, starší žáci, 9. místo na MČR volejbal, 
TJ VK Hronov, juniorky, volejbal, 4. místo na MČR, 
FTS Florbal Náchod, starší žáci, florbal, 12. místo na MČR, 
TJ Dvůr Králové, starší žákyně softball, mistr ČR, 
HBC Ronal Continental Jičín, mladší dorost, házená, 3. místo na MČR, 
Sokol HK, minižákyně, 1. místo MČR, 
TJ HC VCES HK, lední hokej, 6.-9. třída finálová skupina na MČR, 
SSK Hradec Králové, 1. místo na MČR dorostu ve střelbě, 
TJ Dvůr Králové n.L., družstvo minitenisu, 1. místo na MČR, 
TJ Loko Kara Trutnov, st.dorostenky, 3. místo na MČR v basketbalu, 
TJ SKP Judo Jičín, 3. místo na MČR dorostenky, 
TJ Jičín, kuželky dorostenky, bronzové v l. lize, 
TJ Nová Paka-stolní tenis, dorostenci, 
TJ Jičín, volejbal, juniorky, 
TJ Jičín, basketbal, mladší dorostenky, 
TJ Lázně Bělohrad, národní házená, mladší žáci, 
TJ SVS Krkonoše Vrchlabí, smíšené družstvo dorostu, lyžování, běh, 
TJ SKP Jičín, judo,dorostenky, 
TJ Lázně Bělohrad, mladší žáci, národní házená. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
 



 
Kategorie E                                                                                                       trenér-cvičitel 
maximální počet 50 bodů  
 
1. Petřikov Pavel st.                              PSK Judo HK                       judo                       (27) 
    Jeho svěřenec Pavel Petřikov ml. obsadil na OH v Pekingu 9. místo, 
    je mistrem Evropy do 23 let, na M-ČR získal tři tituly a medailové úspěchy na  
    světových pohárech. 
 
2. Ptáčková Romana  (1966)                 TJ Sokol HK                         basketbal              (17) 
    S reprezentačním družstvem ČR U 18 - 3. místo na ME 2008, 
    v Sokole HK s družstvem starších dorostenek získala titul M-ČR. 
 
3. Jirásek Stanislav  (1957)                    Borský klub lyžařů Machov   lyžování              (14) 
     V nominaci českého svazu lyžařů zvítězil v anketě „Nejskokanského  Čecha“, 
     jako trenér roku, vede výběry skokanů v HK a ODM. 
 
4. Stránská Jana  (1937)                       Jiskra Dolní Brusnice              ČASPV               (13) 
    Krajskou  asociací sportu pro všechny navržena „cvičitelkou roku“. 
 
5. Jakubec Josef  (1950)                        TJ Vršovan Voděrady            stolní tenis          (12) 
    Celoživotní práce s mládeží, medailové pozice na M-ČR,  
    s družstvem st.žákyň 3. místo na M-ČR, družstvo žen vede v 1.lize. 
 
Dále byli nominováni: 
Skalický Jan (1945)-Sokol HK-kanoistika, Petrovický Martin Mgr.(1970)-TJ Loko Kara 
Trutnov-basketbal, Bergerová Monika (1968)-SK Rubena Náchod-mažoretkový sport, 
Osobová Jana (1965)-SK Rubena Náchod-volejbal, Černohorský Petr (1973)-DDM 
Chlumec n.C.-judo, Zima Pavel (1978)-DDM Chlumec n.C.-judo, Žďárský Aleš (1961)- 
TJ SK Nové Město n.M.-atletika, Štěpánek Ctirad (1961)-TJ Sokol Krčín-národní  
házená, Vávra Václav (1962)-TJ Sokol Nová Paka –basketbal, Pilař Josef-TJ Nová Paka- 
turistika, Tegel Radek-BK Nová Paka-lední hokej, Volejník Miroslav-TJ Sokol HK- 
basketbal, Kapr Pavel (1988)-TJ Whirlpool Autor Junior HK-cyklistika, Břeň Tomáš (1971)- 
TJ  Loko Trutnov-plavání,  Pokorný Pavel (1956)-TJ Loko Trutnov-plavání, Šplíchal Jan 
(1979)-SK Dobré-stolní tenis, Lebeda Michal-TJ Sokol HK-stolní tenis, Procházková Hana- 
Sokol Třebeš-ČASPV,  Suk Aleš-TJ SVS Vrchlabí-lyžování-běh, Jiránek Jaroslav-TJ Jičín- 
kuželky, Antoš Josef-TJ nová Paka-kuželky, Hanke Petr-TJ Jičín-volejbal, Streubel David- 
TJ Jičín-basketbal, Šulc Milan-TJ Lázně Bělohrad-stolní tenis, Jenček Vlastimil-TJ Jičín- 
atletika, Matějka Jaroslav-TJ Jičín-fotbal, Jančák Josef-TK Žlunice-fotbal, Petr Jaroslav-HBC 
Ronal Jičín-házená, Pavlásek Jan-TJ Lázně Bělohrad-národní házená, Kůta Miloslav-HBC 
Ronal Jičín-házená, Ženatý Marek-HBC Ronal Jičín-házená, Kraus Jan-TJ SKP Judo Jičín- 
judo, Vodička Jindřich-TJ Sportcentrum Jičín-orient.běh, Vaníček Luděk-TJ SKP Jičín-judo, 
Víchová Romana-TJ SKP Jičín-judo, Dvořák Miloš-TJ Dvůr Králové a Loko Trutnov-fotbal, 
Hakl Roman-TJ Delfín Náchod-plavání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



 
 
 
 
Kategorie F                                                                                    sport.se zdrav.postižením 
Maximální počet  30 bodů  
 
1. Hlaváčková Běla  (1976)                 TJ Delfín Náchod          plavání                             (24) 
                                                              TJ Teplice 
    Na paralympijských hrách v Pekingu získala 2x zlatou medaili na 50 m znak a 100 m 
    prsa, 1x stříbrnou medaili na 50 m kraul a 1x bronzovou medaili volný způsob.  
    Trenér Hakl Roman. 
 
2. Vaněk Jan    (1979)                          Sokol Ostroměř             atletika                             (16) 
    Bronzová medaile na paralympiádě v Pekingu-hod kuželkou. 
 
3. Černá Miroslava  (1972)                   SK Nové Město n.M.     lukostřelba                      (11) 
    Kuncová Lenka  (1971) 
    Bronzová medaile v soutěži družstev na paralympiádě v Pekingu 
    (tříčlenné družstvo tvořily Černá-Kuncová-Sidková (není z našeho kraje). 
 
Dále byli nominováni: 
Telváková Květa  (1978)                        Slavoj Skřivany              stolní tenis 
                                                               Domov soc.služeb Skřivany 
2x třetí místo na ME INAS-EURO, 1. místo na MČR v atletice –vrh koulí.  
 
Sedlický Ondřej (1988)                           Integra Hrad.Král.           tenis 
3x první místo na MS INAS-FID v tenisu. 
 
Havelka Dalibor  (1991)                          TJ Tatran Hostinné        cyklistika 
3x bronz na MS v cyklistice, 2x zlato na MČR lyžování, 2x zlato na MČR 
v cyklistice a přespolním běhu. 
 
Nováková Gabriela  (1993)                     SK Lvíčata Dolní Lánov   cyklistika 
3x zlato na MS v cyklistice v Portugalsku. 
 
Bobáková Pavlína  (1989)                       SK Lvíčata Dolní Lánov   cyklistika 
3x zlato na MS v cyklistice, zlato na MČR v lyžování a cyklistice. 
 
 muži                                                        TJ Jičín                            stolní tenis 
1. místo na MČR v kategorii handicapovaných, vítězové poháru mistrů  
Středoevropských zemí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



 
 
 
 
Kategorie G                                                                                            mimořádný výkon                                                                              
 
vítěz kategorie: 
 
1. Tuček Tomáš  (1987)                      TJ Sokol Pouchov                  footbag 
    Sládek Martin  (1987)                      TJ Sokol Pouchov                  footbag    
    2. místo na MS v disciplíně Open double freestyle  (profesionálové dvojice) 
 
Dále byli nominováni: 
Fejfar Václav (1958)                            Autoklub Nová Paka              autokros  
3. místo na ME, dvě vítězství v závodech ME a celkově 4x na stupních 
vítězů v ME. Závodí s vozem Fabia vlastní konstrukce. 
 
Rákosník Josef (1934)                        Sokol Pražské Předměstí       stolní tenis 
2. místo na MS veteránů ve stoním tenise v Brazilii. 
 
Soukup Jiří, Ing. (1927)                       TJ Liga 100 Hrad.Král.           atletika 
1. místo na ME na 10 km, 2.místo ve trojskoku, 2. místo v běhu na 2 km překážek, 
3. místo v běhu na 5 km –(vše v kategorii nad 80 let) 
 
 
 
 
 
 Tipovaní přes internet ze všech  220 nominací v kategorii  A – G 
 
1. Holman Jaroslav, Poláček Ladislav, Ing. 
                                                             Autoklub Škoda                     AOS 
                                                             Teplice n.M. 
    mistři ČR v AOS (popáté v řadě a šestkrát celkem) 
    vítězové Českého a Moravského poháru 
    nominace MÚ Teplice n.M do kategorie C 
 
2. Sládek Martin (1987) a Tuček Tomáš (1987) 
    500 03 HK,Severní  713 a 757        TJ Sokol Pouchov                 footbag 
    2. místo na MS v disciplíně Open doubles freestyle  
    město HK nominovalo  do kategorie G 
 
3. Fejfar Václav  (1958)                       TJ Autoklub Nová Paka         autokros 
    507 06 Lužany 110 
    3. místo na ME v autokrosu divize 1 vítěz dvou závodů ME 
    bez reprezentační podpory s vozem Fabia vlastní konstrukce 
    trenér Pavel Vydra (manažér)            
    nominace Autoklub Nová Paka do kategorie A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 



 
 

 
   Všesportovní kolegium královéhradeckého kraje vzniklo 7. března 2001     
   a bylo ustaveno jako dobrovolné seskupení 11 největších sportovních 
   svazů a sdružení s celokrajskou působností. 
   Český svaz tělesné výchovy (ČSTV) 
   Česká asociace sportu pro všechny (ČASPV) 
   Česká obec sokolská (ČOS) 

                                 Autoklub ČR (AČR) 
                                 Orel 
                                 Český střelecký svaz ČR (ČSS) 
                                 Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů (ATJSK) 
                                 Sdružení sportovních svazů ČR (SSS) 
                                 Asociace školských sportovních klubů (AŠSK) 
                                 Centrum zdravotně postižených (CZP) 
                                 Klub českých turistů (KČT) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výběr sportovců byl proveden z 220 nominací zaslaných jakoukoliv fyzickou nebo právnickou 
osobou, a to výběrovou komisí, která byla složena z řad  aktivních sportovců, funkcionářů  
a mediálních partnerů. 
Jediná omezení pro nominace byla příslušnost k tělovýchovné jednotě se sídlem v kraji a 
dále u mládeže maximální věková hrace 19 let dosažená v roce 2008. 
Složení komise: Jiří Pekař, Jan Brendl, František Karlík, Jaroslav Šmíd, Jaroslav Frýda, Leoš 
Dragúň, Miloš Jon, Jiří Morávek, Ladislav Falta, František Maňásek. 
Vždy byl stanoven maximální počet bodů pro danou kategorii a podle nezávislého hlasování 
členů komise vzešlo konečné pořadí v kategoriích A až G. 
V únoru t.r. bylo vyhlášeno  tipování přes internet, zájemci mohli vybírat ze všech 220 
nominací v kategoriích A až G. 3 sportovci respektive  kolektivy s největším počtem hlasů 
budou dnes rovněž oceněni. 
Třetí možností  jak zasáhnout svým návrhem do  ankety „Nejúspěšnější sportovec KHK za 
rok 2008“ bylo hlasování čtenářů Deníku. Vítězem se stal sportovec či kolektiv, který obdržel 
nejvíce hlasů. Do uzávěrky tohoto bulletinu nebyl výsledek  hlasování znám. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 



 
 
 
 
 
 
 
 

16 


